а
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2020 года с. Ловозеро №433-ПГ

Об исполнении бюджета
муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района за 1 полугодие 2020 года

В соответствии с п.7 ст.81, п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, п.6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.З,
П.4 СТ.35 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района, постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района за 1 полугодие 2020 года, согласно
приложению № 1:

по доходам 28433,77675 тыс. руб.,
по расходам 25210,23371 тыс. руб.,
профицит 3233,54304 тыс. руб.;

1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников
муниципальных учреждений за 1 полугодие 2020 года, согласно приложению № 2;

1.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района за 1
полугодие 2020 года, согласно приложению № 3;

1.4. Отчет о ходе выполнения муниципальных программ муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района за 1 полугодие 2020
года, согласно приложению № 4;

1.5. Отчет об использовании средств по объектам капитального
строительства, финансируемых из бюджета муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района за 1 полугодие 2020 года, согласно
приложению № 5.

2. Опубликовать данное постановление в общественно-политической газете
«Ловозерская правда», разместить на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет.

Глава администрации
Ловозерского района I Н.И. Курзенев

Приложение № 1 к посгаиовлеиню

адмкнн<лраш1и Ловоэерского района

от 14.07.2020 К» 433-ПГ

Колы бюджетков
классяфикааян Рксяйской

Федсрацян

Наииеноаанне План
на 2020 ТОА
тыс.рублей

Исполнение,
тыс рублей

% нсполненнв

1 2 3 4 5

ДОХОДЫ
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ЛПХОДЫ 8 4.13.0 3 29.3.6 39.1

Налоговые похооы 7 622 0 2 946.5 38.7
ООО 1 01 00000 00 ОООС ООО Налоги на гпжбыль. яохолы 1 287.0 542.9 42.2
ООО 1 05 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный аохоа 5 1850 1972Д 38.0
ООО I 06 00000 00 0000 000 Налоги на иыушество 1 150.0 431.4 37.5

Неналоговые доходы 811.0 347.1 42.8
ООО 1 11 00000 00 ОООС ООО Доходы от испольэованиа имущества, нахояяшегоса

в государственной н муниципальной собственности
579.0 203,8 35,2

ООО 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказанна платных услуг и компенсации
ватаг госуяаоства

0.0 0.0

ООО I 14 00000 00 ОООС ООО Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов

232,0 143.4 61.8

ООО г 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВ01МЕЛЛНЫЕ ПОГТУПЛЕННЯ 42 292.0 25 140.1 59.4
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации

и муниципальных обпашканий

16 576,2 9 945.7 60,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъекгоа Российской
Федерации и муниципальных образований
(иакбюлжегиые субсизии!

22 959,2 13 193.0 S7.S

ООО 2 02 30000 00 0000150 Субвсниин бюджетам субъектов Российской
Федеоаиин и муниципальных обпя.шваннй

1 039.4 304.6 29Д

000 2 02 40000 00 0000151 Иные межбюджетные ттксгЬепты 1 488.0 1 488.0 .

ООО 2 04 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

107,0 в6Д 80,6

ООО 2 07 00000 00 ОООО ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 122Д 122^ 100Д

000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетиых трансфертов,
имеютих иплевпе пялиячеине гпмшлых лгг

0.0 0.0

0002 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
иежбюлжегных трансфертов, имеющих целевое
назначение, поошлых лет

0.0 0.0

ВСЕГО ДОХОДОВ 50 725.0 28 433.8 56.1
РАСХОДЫ

0100 Обшегосударстаеявые воптюеы 1 486.0 531.8 35.8

0102
Функционироеанйв высшего должностного лит^ субъекта

Россимосой Федерации и муниципального образования

1 140,5 457.1 40,1

0103
Функциомироевниа законшатальиьис {представительных)
органов государственной власти я предетвеитальньа оргвиое
мутькектальиьа образований

76.5 0.0 0.0

0113 Другие общегосуддрстввнные вогтросы 269.0 74.7 27.8

0200 Нацномольнаа оборона 458.1 I47A 32Д

0203 иобипиэецноннея и вневойооеая подготовка 458.1 1474 32.2

0300 НАЦИЛМЯЛьная безопасность и

правсккпаннтельнав лсвте;1ьность

392,2 ■ 08.6 27.7

0310 Обесленение пожарной безопасности 392.2 108.6 27,7

0400 КаивомАтьная зкононнка 12 288Л 7 823.4 63.7

0405 Сельское иозяйстео и рьйолоество S77J 157Д 27Д

0408 Трвнсгхтрт I16I4.C 7 621.2 65.6

0410 Сеттзь и информатика 97.5 45.0 46.1

0500 Жнлншио-конмунальное хозяйство 6 398.8 1 164.8 18.2

0501 Жилищное хозяйство 4.С 1.3 32Д

0503 Благоуотоойство 6 323.5 1 147.2 18.1

0505
Другие вопросы в области хотлииею-коымунального хозяйстве

71.3 16J 22.9

0800 Культура, кянематография 29 794.5 15 332.2 51Л

0801 Культуре 29 794.5 15 332 2 51.5

1000 Соина.зънав по.1нтнка 205.1 102.0 49.7

1001 Пенсионное обеспвченне 205.1 102.0 49.7

ВСЕГО РАСХОДОВ 51 023.5 25 210.2 49.4
ПРОФИ11ИТ бюджета {со знаком'плюс") или
ДЕФИЦИТ бюджета (со знаком "микус"!

-298.4 3 223.5

Приложение № 2 к постановлению
администрации Ловозерского района

от! 4.07.2020 №433-ПГ

Сведения о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений за 1 полугодие 2020 года

Наименование Среднесписочная
численность

(чел.)

Оплата труда
(тыс. руб.)

Муниципальные служащие - -

Немуниципальные служащие 0,75 115,3
Работники муниципальных учреждений 22 8394,6

Приложение № 3
к постановлению

администрации Ловозерского района

от 14.07.2020 №433-ПГ

Отчет об использовании

бюджетных ассигнований резервного фонда
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

за 1 полугодие 2020 года

П/П Перечень проведенных мероприятий Израсходовано
средств за указанный

период, рублей

Средства не планировались 0,00

Итого: 0,00

Прнложекие № 4 к постановлению агопшвстрацин

Лоаозерского района от 14 07 2020 №433-ПГ

Отчет о ходе выполнения муниципальных арограмм муннинпольного обраювания сельское поселение ЛOBoiepo Ловозерского района на 01.07,2020 года

Наиненоааиис иуняципальной Саедон|.-та<кной) програыны
Кол

целеаой
сттпън

Запланировано
на 2020 год

на дату отчета

Саоднол
бюджетная

роспись

на дату отчета

Доведенные
лныкты

на дату отчета

Профинан
сировано

на дату оггста

Кассовое

исполнение

на дату отчета

Освоено
средств

%
го З'гр 7*100

1 2 э а S в 7 в

Мушциплиоа Прттттаит ™
Лоаотеро Лоаотепсаого райочан на 2010 • 2021 годы

01 0 00 00000 337,49693 337,49693 337.49693 119,68672 119.68672 35,5

иункинпатьпого обравомния сельское поселение Лоаоаеро Лоыперсвого района Мурманской обласгн
на 2019-2021 гош>

02 ООО 00000 29,00000 29,00000 29.00000 1Д8640 1.28640 4.4

Муннскпальиае программа иОбеспечскне первичных мер пожарной бстопасностм на т^рнторнм
ыуиишпального образованна сельское поселение Ловозеро Ловозерсхого района» на 2019-2021 годы

03 0 00 00000 392.18936 392.18936 392,18936 108,60658 108.60658 27,7

Мунипипштыша irpoipoMMa „Содержание и реыозгг объектов BiKOiitero благоустройстав на территории
pdVHHiBfTxanbHoto образования сельское поселение Ловозеоо» ия 2019-2021 годы

04 0 00 00000 3 773,49657 3 773.49657 3 773,49657 I 304.42040 1 304,42040 34.6

Мункципальная програмыа "Органюаикя достамо1 пролокольстаеиных товаров (за нсключеюаеы
подакшоных) в отделаoiwe села сельсаого поселениа Ловозсро Лоаозерского района с ограмиченкыыи
срорямч завоза грузов» на 2019-2021 годы'

OS ООО 00000 11 614.00000 И 614.00000 11 614.00000 7 62U3250 7 621.23250 65.6

Муиишотальны программа вЭнергосбереженне и повышение зпергегичсской зффектнаностк
ыумшипшгьного образованна сельское посезение Лоаозеро Лоаозерского райоп Мурманской обдастн»
на 2019-3021 годы

06 0 00 00000 100.00000 100.00000 100.00000 0.00000 0.00000 0.0

Муншеозальнак программа кРазантмс культуры га гсррнгирни сельского поселеинк Лоаозеро
Лоюзерского района» га 2019 -2021 годы

07 0 00 00000 29 794,50830 29 794,50830 29 794.50830 15 332Д2509 15 332Д2509 51,5

Мьзоахнпальнаа гфограыма яФормзфоаангс соцэемегмой городской среды на терргпорим
муннинпального обоазовагоа сельское поседение Лоьотеоо на 2018-2022 г г »

08 0 00 00000 1 610.55000 1 610,55000 1610.55000 0,00000 О.ООООО 0.0

ВСЕГО РАСКОПОВ НО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 47 651.24116 47 651.24116 47 65U4I16 24 487,45769 24 487.45769 51.4

Приложение Xs 5 к постановлению
алминисграиии Ловозерского района

от 14.07.2020 Хз433-ПГ

Отчет об использовании средств по объектам капитального строительства, финансируемых из бюджета муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района за I полугодие 2020 года

Расходы местного бюджета

2020 год (уточнсиный план) 2020 год (исполнено иа отчетную дату)

ИТ них: из них:

Ншшенованке
объекта

средства областного бюджета
средства местного бюджета на испои-
ыение соответствующего расходного

обязательства
средства местного

№

п/п

Всего

КБК (раздел, под
раздел. целевая

стхтьх. вид расхо

да)

сумма
тыс.рублей

КБК (раздел,
подраздел, целе
вая статья, вил

расхода)

сумма, тыс.рублей

Всего средства обла
стного бюдже
та. тыс.рублей

бюджета на испол
нение соответст

вующего расходного
обязательства,

тыс.рублей

1 2 3=5+7 4 5 6 7 8=9+10 9 10

Средства
не планировались

-
- • - -

- - ■

ВСЕГО: - - • - - - • -